1.- Ratifícase el CONTRATO DE TRANSACCIÓN suscrito entre la MUNICIPALIDAD DE 
CONCEPCIÓN y doña SARA HERRERA MERINO, de 26 de septiembre de 2006, por el que 
ambas partes convienen en que doña Sara Herrera Merino reconoce adeudar a esta 
Municipalidad la suma de CIENTO TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS      
($ 131.625.-) por concepto de derechos de aseo domiciliario del inmueble Rol 00354-0040 desde 
el mes de julio de 2001 hasta la fecha. 

2.- Dispónese que la suma antes señalada se pagará al contado y en dinero efectivo al momento de 

suscribir la presente Transacción.